
 

 

 

 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 

 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA N. 4 /2022 

 

OGGETTO: NOMINA DELL’ORGANO DI REVISIONE 2022-2024 

 

 

Il giorno 29 agosto 2022, alle ore 14.30, in seconda convocazione presso la “Sala Giunta” di Palazzo Muzio – Corso 

XXV Aprile, 22, a seguito di avviso scritto del presidente del consiglio di amministrazione del 26 luglio 2022, prot. n. 

1880/2022, si è riunita l’assemblea dell’Agenzia per il trasporto pubblico locale del Bacino di Sondrio. 

Presiede i lavori il presidente del consiglio di amministrazione Matteo Zubiani. 

  

Assiste, in qualità di segretario, il direttore Quirino Gianoli. 

 

Dall’appello risultano presenti: 

1 PROVINCIA DI SONDRIO VANINETTI  Alan 40,0000% 

2 COMUNE DI SONDRIO MAZZA Carlo 40,0000% 

3 COMUNE DI TALAMONA MENEGOLA Davide 8,6032% 

4 COMUNE DI BERBENNO DI VALTELLINA FUMASONI Valerio 0,2579% 

5 COMUNE DI BORMIO ANTONIOLI Samanta 0,2634% 

6 COMUNE DI GROSIO PINI  Gian Antonio 0,2769% 

7 COMUNE DI SONDALO MENINI  Paolo 0,2555% 
  

 

Risultano assenti i seguenti enti aderenti: 

 

1 REGIONE LOMBARDIA 10,0000% 

2 COMUNE DI CAMPODOLCINO 0,0585% 

3 COMUNE DI TEGLIO 0,2846% 

 

 L’assemblea risulta validamente costituita poiché è rappresentato l’89,66 % delle quote di partecipazione. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

L’ASSEMBLEA 

 

PREMESSO che: 

 l’art. 14, comma 1, dello statuto prevede che il controllo sulla gestione economico-finanziaria dell'Agenzia è 

esercitato dall’organo di revisione, che è eletto dall’assemblea, dura in carica tre anni e il cui componente non 

può essere eletto per più di due mandati consecutivi. L’organo di revisione è formato da un componente, 

scelto fra i soggetti iscritti nel registro dei revisori legali di cui al d.lgs. n. 39/2010; 

 con propria deliberazione n. 3 dell’1 febbraio 2016 “Elezione dell'organo di revisione dell'Agenzia TPL Sondrio” 

è stato nominato componente dell’organo di revisione il signor Fabrizio Zanella;  

 con propria deliberazione n. 4 del 4 aprile 2019 “Rinnovo dell’organo di revisione” è stato rinnovato il revisore 

dell’Agenzia per il periodo 2019-2021 e fino all’approvazione del rendiconto di gestione 2021, avvenuta in data 

27 aprile 2022 con deliberazione n. 1; 

 il comma 10.4 dell’articolo 7 della legge regionale 4 aprile 2012, n. 6, come aggiunto dall’art. 5, comma 1, 

lettera a), della legge regionale 10 dicembre 2019, n. 21 e successivamente modificato dall’art. 16, comma 1, 

lettera c) e lettera d), della legge regionale 16 dicembre 2021, n. 23 e dall’art. 9, comma 1, lettera b), della 

legge regionale 20 maggio 2022, n. 8, prevede che i consigli di amministrazione, i presidenti e gli organi di 

revisione delle agenzie devono essere rinnovati entro dieci mesi dalla deliberazione regionale ivi prevista; 

 la suddetta deliberazione è stata adottata dalla giunta regionale il 28 marzo 2022 con atto n. 6187; 

 

DATO ATTO delle attribuzioni in capo all’assemblea per l’elezione dell’organo di revisione (art. 7, comma 2., lettera 

c, dello statuto dell’ente); 

 

SENTITO il membro dell’assemblea Alan Vaninetti il quale propone la nomina a revisore il dottor Vittorio Quadrio; 

 

ACCERTATO che il dottor Vittorio Quadrio, iscritto al registro dei revisori legali con n. 47961, è disponibile a 

ricoprire per il primo mandato l’incarico di revisore dell’Agenzia; 

 

RITENUTA la candidatura al ruolo di revisore ammissibile e valida per il mandato;  

 

SENTITI i componenti dell’assemblea; 

 

CON voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di nominare revisore dell’Agenzia per il trasporto pubblico locale del Bacino di Sondrio, per il periodo 

intercorrente tra la data odierna e i successivi tre anni, il dottor Vittorio Quadrio;  

2) di pubblicare la presente deliberazione sul sito dell’Agenzia, negli spazi denominati “Amministrazione 

Trasparente” e “Anticorruzione”. 

 

Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 

Matteo Zubiani                                                 Quirino Gianoli 
 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005  sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 

 

Certificato di pubblicazione 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo on line dell’Agenzia. 

 

 

Sondrio, 1 settembre 2022 

   IL SEGRETARIO 

                                                 Quirino Gianoli 

                                                                                                                                             sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


